
 

 

 

 

 

1 

Příloha C) 

Monitorovací indikátory pro výzvu 1.3 – Popularizace, propagace a medializace vědy a techniky 

 

Indikátory výstupu 

INDIKÁTOR MĚRNÁ 

JEDNOTKA 
DEFINICE, VYSVĚTLUJÍCÍ POPIS 

ZÁVAZNOST 

MONITOROVÁNÍ na úrovni priority na úrovni projektu 

Počet projektů návštěvnických 
center a science learning 
center pro popularizaci VaV 
(kód indikátoru: 132100) 
 
 

- Počet Počet podpořených projektů návštěvnických center a science learning 
center pro popularizaci VaV (např. oborových nebo regionálních), která 
budou přístupná pro veřejnost s cílem propagovat a popularizovat 
výsledky výzkumu a vývoje. 

Závazný na 
úrovni priority 

Počet projektů 
návštěvnických center 
pro popularizaci VaV 
(Doplňkový indikátor, 
kód 32151) 

Počet 
 

Počet podpořených projektů návštěvnických center pro popularizaci VaV, 
která budou přístupná pro veřejnost s cílem propagovat a popularizovat 
výsledky výzkumu a vývoje. 

Závazný 

Počet projektů 
science learning 
center pro 
popularizaci VaV 

Počet Počet podpořených projektů science-learning center pro popularizaci 
VaV, která budou přístupná pro veřejnost s cílem propagovat a 
popularizovat výsledky výzkumu a vývoje. 

Závazný 

                                                 
1
 Indikátor 3215 je závazným indikátorem pouze pro projekty návštěvnických center pro popularizace VaV 



 

 

 

 

 

2 

(Doplňkový indikátor, 
kód 32162) 

Zrekonstruované, rozšířené a 
nově vybudované kapacity 
(kód indikátoru: 110511) 
 

- m2 Plocha zrekonstruovaných, rozšířených a nově vybudovaných kapacit v 
m2 užitné plochy celkem (zkolaudovaných nebo povolených k užívání). 

Nezávazný na 
úrovni priority 

Rozšířené nebo 
zrekonstruované 
kapacity 
(kód indikátoru: 
110516). 

m2 Plocha rozšířených nebo zrekonstruovaných kapacit v m2 užitné plochy 
celkem, tj. rekonstrukce stávajících prostor a dále nástavby, kde 
nedochází k záboru nové půdy (zkolaudovaných nebo povolených k 
užívání). 

Volitelný 

Vybudované kapacity 
(kód indikátoru: 
110517). 

m2 Plocha nově vytvořených kapacit (takových, při kterých dochází k záboru 
dosud nezastavěné plochy) v m2 užitné plochy celkem (zkolaudovaných 
nebo povolených k užívání). 

Volitelný 

 

                                                 
2
 Indikátor 3216 je závazným indikátorem pouze pro projekty science-learning center pro popularizace VaV 



 

 

 

 

 

3 

Indikátory výsledku  

Počet návštěvníků 
v podpořených 
návštěvnických centrech 
a science learning 
centrech 
(kód indikátoru: 
132110) 
 

 Počet Počet návštěvníků v návštěvnických centrech a science learning centrech, 
přičemž evidence návštěvníků se předpokládá na základě výkazů od 
příjemce (např. prodané vstupenky, prezenční listiny z akcí konaných v 
centru) s tím, že se započítávají rovněž opakované vstupy během téhož 
roku i návštěvy spojené s jednorázovými akcemi na popularizaci, včetně 
těch, které budou spolufinancovány z OP VK. 

Závazný na 
úrovni priority 

Počet návštěvníků 
v podpořených 
návštěvnických centrech 
(Doplňkový indikátor,  
kód 32193) 

Počet Počet návštěvníků v návštěvnických centrech, přičemž evidence 
návštěvníků se předpokládá na základě výkazů od příjemce (např. 
prodané vstupenky, prezenční listiny z akcí konaných v centru) s tím, že 
se započítávají rovněž opakované vstupy během téhož roku i návštěvy 
spojené s jednorázovými akcemi na popularizaci, včetně těch, které 
budou spolufinancovány z OP VK. 

Závazný 

Počet návštěvníků 
v podpořených science 
learning centrech 
(Doplňkový indikátor,  
kód 32204) 

Počet Počet návštěvníků v science learning centrech, přičemž evidence 
návštěvníků se předpokládá na základě výkazů od příjemce (např. 
prodané vstupenky, prezenční listiny z akcí konaných v centru) s tím, že 
se započítávají rovněž opakované vstupy během téhož roku i návštěvy 
spojené s jednorázovými akcemi na popularizaci, včetně těch, které 
budou spolufinancovány z OP VK. 

Závazný 

Počet nově vytvořených 
pracovních míst 
(zaměstnanci VaV) 
celkem 

Počet nově vytvořených 

pracovních míst 

(zaměstnanci VaV) celkem 

(kód indikátoru: 110300) 

Počet Počet nově vytvořených pracovních míst (FTE) v oblasti VaV 
generovaných OP VaVpI. Hodnota daného indikátoru je měřená jako 
součet všech nově vytvořených FTE pracovních míst obsazených 
zaměstnanci VaV. Délka udržitelnosti pracovního místa je stanovena na 5 

Nezávazný 

                                                 
3
 Indikátor 3219 je závazným indikátorem pouze pro projekty návštěvnických center pro popularizace VaV 

4
 Indikátor 3220 je závazným indikátorem pouze pro projekty science-learning center pro popularizace VaV 



 

 

 

 

 

4 

(kód indikátoru: 110300) let po ukončení projektu. 

 


